Akademia Sztuk Pieknych w Katowicach
Raciborska 37
40-074 Katowice

Pismo: ASP-DAT-ZP-01-2013/3 Katowice dnia: 2013-01-30

ODPOWIEDZNr2
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2013-01-22 i nast. do Zamawiajgcego wptynefa prosba
o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postgpowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamédwiert Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z pézn. zm.) w trybie przetarg
nieograniczony, na:

Petnienie nadzoru inwestorskiego przy realizacji inwestycji pn.: ,,Budowa miedzy
ulicami Raciborska a Koszarowg w Katowicach budynku dydaktyczno-badawczego
i kulturalnego wraz z zagospodarowaniem terenu na otwarty park form
przestrzennych",

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Dot. pkt, 5 SIWZ - Czy termin wykonania zaméwienia obejmuje 23 miesigce od
podpisania umowy z Wykonawcg Robét, czy Wykonawcg w niniejszym postgpowaniu?
Czy okres ten obejmuje juz okres zglaszania wad/rekojmi? Jednoczesnie prosimy
o informacje o jaki czas moze zmieni¢ sie termin realizacji umowy, informacja ta
pozwoli na dokonanie prawidtowego oszacowania ceny ofertowej.

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt. 5.1. siwz zamdwienie bedzie realizowane przez okres trwania inwestygji
polegajgcej na ,,Budowie budynku dydaktyczno-badawczego i kulturalnego wraz z

zagospodarowaniem terenu na otwarty park form przestrzennych.” Przewidywany termin
trwania inwestycji wynosi 23 miesigce, przy czym jak wskazano w dokumentacji

postepowania dot. budowy planuje sie, iz:

v" roboty budowalne zostang wykonane w ciggu 20 miesiecy od zawarcia umowy
z Wykonawcg robét budowlanych.

v w ciggu 3 miesiecy od odbioru koricowego robdét budowlanych Wykonawca tych robét
uzyska pozwolenie na uzytkowanie obiektu.

Okres 23 miesiecy:

v' liczy sie od podpisania umowy z wykonawcg robé6t budowlanych,
v" nie obejmuje okresu zgtaszania wad/rekojmi.



Jednoczednie zgodnie z §3 ust. 3 wzoru umowy:

W przypadku wydtuzenia terminu realizacji inwestycji, Wykonawcy nie przystuguje z tego
tytutu dodatkowe wynagrodzenie, ani inne roszczenia.”

Na dzied dzisiejszy wyze] wskazany czas realizacji inwestycji jest aktualny,
a Zamawiajgcemu nie sg znane okolicznodci, ktére mogtyby wplynad na jego przesunigcie.

Pytanie:

2. Dot. pkt. 6.3.1 SIWZ - Rozumiemy, ze Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony jesli
Wykonawca przedstawi referencje za nalezyte wykonanie lub wykonywanie dwéch ustug
kompleksowego nadzoru budowlanego inwestycji (w tym réwniez w ramach petnienia
funkcji inzyniera Kontraktu), w tym co najmniej 1 polegajacej na budowie budynku o
powierzchni uzytkowej przekraczajgcej 3 0oo m2 i wartosci wykonanych robét
budowlanych przekraczajacej kwotg 15 000 000 PLN brutto? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz:

Cze$c opisu warunku 6.3. siwz poz. 1 dotyczgcego powierzchni uzytkowej i wartosci, nalezy
rozpatrywad facznie - odnosi sig do jednej realizacji kompleksowego nadzoru tj. zgodnie z
zapisem:

Wykonawca winien wykaza¢ sie we wskazanym okresie, co najmniej 2 realizacjami
kompleksowego nadzoru, przy czym co najmniej:

v’ jedna z nich (ustuga kompleksowego nadzoru) winna dotyczy¢ budowy budynku
o powierzchni min. 3.00om? i warto$ci 15.000.000 PLN,

Pytanie:

3. Dot. pkt. 6.3.3 SIWZ - Rozumiemy, ze w przypadku kiedy Polisa jest opfacana
w ratach, to Wykonawca ma dotagczy¢ dowdd wplaty ostatniej z nich? Prosimy
o potwierdzenie. '

Odpowiedz:

W przypadku, gdy polisa przewiduje ‘roztozenie zapfaty kwoty ubezpieczenia na raty,
Wykonawca winien zatgczy¢ potwierdzenie optacenia sktadek, ktére staly sig wymagalne do
dnia uptywu terminu sktadania ofert.

Pytanie:

4. Dot. §1 ust. 4 Wzoru Umowy - Rozumiemy, ze za ustugi $wiadczone nad robotami
dodatkowymifuzupetniajacymi  Wykonawcy  przystugiwa¢  bedzie  dodatkowe
wynagrodzenie odpowiednie do wartosci tych robét? Prosimy o potwierdzenie. Jesli nie,
to prosimy o podanie ilo$ci oraz typéw robét dodatkowych iflub zamiennych tak aby
mozna byto przy oszacowywaniu ceny ujgc te prace w wycenie, pozostawienie zapisu
tak "otwartego" powoduje, iz potencjalni Wykonawcy (Inzynier) nie sg w stanie
rzetelnie wyceni¢ czasochtonnosci pracy. '



Odpowiedz:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamdéwienia (pkt. 3.2 siwz) oraz §1 ust. 4 Wzoru Umowy
zamowienie - umowa z wybranym w drodze przetargu Wykonawca ustug nadzoru
inwestorskiego - obejmuje  takze nadzér  nad  ewentualnymi  robotami
uzupetniajgcymi/dodatkowymi, udzielonych przez Zamawiajacego Wykonawcy robét
budowlanych do zakoriczenia inwestycji. Za wykonywanie ustug nadzoru nad tymi
robotami nie bedzie przystugiwato dodatkowe wynagrodzenie.

Zgodnie z art. 67 Pzp warto$¢ robét uzupelniajacych, jak i wartos¢ robét dodatkowych nie
moze przekraczac 50% wartosci realizowanego zaméwienia.

Pytanie:

5. Dot. 3 ust. 3 Wzoru Umowy - Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp czas realizacji
zamdéwienia winno okredlaé sige jednoznacznie, wobec czego Wykonawca
przedstawiajac oferte wycenia swoje ustugi w okre$lonym czasie. W przypadku
wydtuzenia czasu realizacji winno przystugiwa¢ mu dodatkowe wynagrodzenie. Prosimy

o modyfikacjg zapisu umownego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisuf3 ust. 3 Wzoru Umowy.

Pytanie:

6. Dot. §10 ust, 2 Wzoru Umowy - W celu zachowania réwnowagi stron prosimy o
dopisanie odszkodowania na rzecz Wykonawcy, szkodliwe dziatania Zamawiajgcego (a
takze zaniedbania, zaniechania lub odstapienie od umowy) moga réwniez przyczynic¢
sig do poniesienia szkody czy utracenia korzysci przez Wykonawce. |ednocze$nie
rozumiemy, iz kary umowne beda naliczane tylko w przypadku opéznienia Wykonawcy
powstatego wyniku jego winy. Prosimy o dookreslenie zapisu umownego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu§io ust, 2 Wzoru Umowy.

Pytanie:

7. Dot. f10 ust. 4 Wzoru Umowy - Prosimy o dopisanie mozliwosci odstapienia od
Umowy przez Wykonawce, w nastgpujgcych sytuacjach;

Wykonawca moze, za 30 dniowym wypowiedzeniem dorgczonym Zamawqucemu
rozwigzac umows, jezeli Zamawiajacy:

a. nie zaptaci Wykonawcy naleznych mu sum po uphywie limitu czasu ustalonego we
WZOrze umowy,

b. wstrzyma postep w realizacji ustug lub jakiejkolwiek jej czesci na wiecej niz 9o dni z
przyczyn nie okre$lonych w umowie, ani nie spowodowanych zwloka Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu §10 ust. 4 Wzoru Umowy.



Pytanie:

8. Rozumiemy, ze Zamawiajacy posiada aktualne i kompletne projekty budowlane,
projekty wykonawcze, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych, Przedmiary, pozwolenia, zgody, warunki, decyzje oraz, ze zostaly one
wykonane zgodnie z obowigzujacym prawem w tym zakresie? :

Odpowied?;

Zgodnie z ustawg — Prawo budowlane projektant odpowiada za sporzadzenie projektu
budowlanego, zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. W
zakresie kompletnosci dokumentacji — projektant ztozyt stosowne oswiadczenie, ktére
udostepniono na stronie internetowej Akademii pod postepowaniem oznaczonym: ASP-
DAT-ZP-22-2012 dot. ,,Budowy miedzy ulicami Raciborskg a Koszarowa w Katowicach
budynku dydaktyczno-badawczego i kuituralnego wraz z zagospodarowaniem terenu na
otwarty park form przestrzennych.” O$wiadczenie to zafacza sie do niniejszej odpowiedzi

na zapytanie.

Pytanie:

9. Rozumiemy, ze Zamawiajacy zapewnia petnienie skutecznego Nadzoru Autorskiego?

QOdpowiedz:

Zgodnie z umowa zawartg pomiedzy Zamawiajacym, a Projektantem, autor projektu jest
zobowiazany podczas realizacji prac budowalnych petni¢ nadzér autorski. Przewiduje sie, iz
projektant bedzie na budowie przynajmniej raz w tygodniu, a dodatkowo
w przypadkach niezbednych - na wezwanie Zamawiajgcego lub Wykonawcy.

Pytanie:

10. Prosimy (zgodnie z art. 2g ust. 1 Prawa zamdwieri publicznych) o podanie wymogdw co
do raportéw Wymaganych przez Zamawiajacego? Czy Zamawiajacy dopuszcza
przekazywanie Raportéw (do zatwierdzenia} np. w formie PDF, a po ich akceptacji w
ilosci i formie wymaganej w umowie?

Odpowiedz:

Miesieczne raporty, o ktérych mowa m.in. w opisie przedmiotu zamdwienia oraz we
wzorze umowy stanowigcym zatacznik do siwz, winny mie¢ forme pisemna. Jedynie
zaakceptowany przez Zamawiajacego raport w formie pisemnej bedzie podstawg wyptaty
wynagrodzenia w sposéb okreslony w {7 ust.3 wzoru umowy.

Przy czym Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wezedniejszego przekazywania raportéw do
zatwierdzenia droga elektroniczng w formacie pdf na wskazany przez Zamawiajgcego
adres.

P)g'tanie:
11. Prosimy o informacje dla ilu kontraktéw na roboty budowlane bedzie sprawowany
nadzor? |

Odpowiedz:



Zamawiajacy przewiduje, iz roboty budowalne bedzie wykonywat Wykonawca wybrany

w drodze przetargu nieograniczonego, z ktérym zostanie podpisana umowa (jeden

kontrakt) na wykonanie wszystkich robst budowlanych objetych zadaniem inwestycyjnym.

Obecnie trwa procedura przetargowa oznaczona sygn.: ASP-DAT-ZP-22-2012, ktéra ma na
~ celu jego wylonienie.

Jednakze w przypadku udzielenia przez Zamawiajacego, Wykonawcy robét budowlanych,
zamdéwiert dodatkowych lub uzupetniajgcych, zwiekszy sig ilos¢ kontraktéw nad ktérymi
powinien byé petniony nadzér inwestorski przez Wykonawce wybranego w ninigjszym
postepowaniu. Powyzsze zostato uwzglednione w tresci opisu przedmiotu zamdwienia
pkt.3.2 siwz, przez nastepujacy zapis:

., Zamdwienie obejmuje takze petnienie czynnosci nadzoru inwestorskiego przy realizacji
ewentualnych zamdwieri dodatkowych lub uzupetniajacych, stanowigcych nie wiecej niz
50% wartosci zaméwienia podstawowego udzielonych przez Zamawiajgcego Wykonawcy
robdt budowlanych do zakoriczenia inwestycji (tj. uzyskania prawomocnego pozwolenia

na uzytkowanie obiektu). ,,

Pytanie:

12. W celu ustalenia doktadnej czasochtonnosci pracy prosimy o podanie szacunkowego
terminu rozpoczecia kontraktéw, czasu ich trwania (Czas na ukoticzenie) oraz czasu
trwania Okresu Zgtaszania Wad.

Odpowied?:

Kontrakt z Wykonawcg robét budowlanych zostanie podpisany niezwlocznie po
przeprowadzeniu postepowania przetargowego ASP-DAT-ZP-22-2012, ktdre obecnie jest na
etapie badania | oceny ofert, .o ile Zamawiajacy uzyska dofinansowanie projektu
z budzetu Unii Europejskiej ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach RPO WSL na lata 2007-2013.

Zamawiajgcy wymagat, aby Wykonawca robst budowlanych udzielit:
» Na wykonane prace budowlane rekojmi i gwarancji na okres nie krétszy niz 36 miesigcy,

* Gwarancji jako$ci na materialy, zamontowane maszyny i urzadzenia na okres
wynikajacy z gwarancji producenta danego materiatu/ urzgdzenia/ sprzetu, jednak nie
krétszy niz 18 miesigcy.

Pytanie:

13. Czy umowa na roboty budowlane bedzie rozliczania:

a. Wedtug wynagrodzenia ryczattowego?

b. Wedtug wynagrodzenia kosztorysowego?

Jezeli wedtug punktu b) to rozumiemy, ze przedmiary do wypetnienia przez Wykonawce
wykonane sg zgodnie Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r.
w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikagji
technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-
uzytkowego i nie zawieraja np. robét tymczasowych? '

Odpowiedz:

Moy



Wynagrodzenie Wykonawcy robét budowlanych jest wynagrodzeniem ryczattowym.

Przy czym Zamawiajacy przewidziat dla Wykonawcy robét budowalnych udzielenie zaliczek
na poczet wykonania zaméwienia.

Pytanie:

14. Czy Zamawiajacy zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamdéwient publicznych posiada
jakiekolwiek inne informacje nie wynikajace z SIWZ, a ktére moga mlec wplyw na
oferowana cene oraz realizacje przedmiotu zaméwienia? Zwracamy uwagy, ze
Zamawiajgcy nie moze przerzucié na wykonawcéw obowigzku opracowania czy
weryfikacji opisu przedmiotu zamdwienia, szczegélnie w  trybie przetargu
nieograniczonego, oraz nie moze przerzuca¢ na wykonawcéw odpowiedzialnodci za
wiasciwe sporzadzenie opisu przedmiotu zaméwienia, zgodnie z art. 29 ust1 oraz
art. 31 PZP.

Odpowiedz:

Wszystkie znane Zamawiajacemu informacje zostaly, wedlug jego wiedzy, zawarte
w dokumentacji przedmiotowego postepowania oraz dokumentacji przetargowe;
postepowania ASP-DAT-ZP-22-2012 dot. ,,Budowy miedzy ulicami Raciborskg a Koszarowa
‘'w  Katowicach  budynku  dydaktyczno-badawczego i  kulturalnego  wraz
z zagospodarowaniem terenu na otwarty park form przestrzennych”, do ktérej odwotuje sig
Wykonawcdw w opisie przedmiotu zamdwienia niniejszego postepowania

Od Wykonawcéw, biorgeych udziat w postepowaniu dot. robét budowlanych, jako
profesjonalistéw wystepujacych w stosunkach tego rodzaju, Zamawiajacy wymagat, aby w
przypadku stwierdzenia niezgodnosci, rozbieznodci lub niekompletnosci dokumentagji,
wykonawcy zgtaszali o tym niezwlocznie na etapie postepowania, zwracajac sie o ich
wyjasnienie. Wszystkie zapytania i odpowiedzi Zamawiajgcego sg udostepnione na stronie
internetowej Akademii pod sygn.. sprawy: ASP-DAT-ZP-22-2012.

Pytanie:

15. Czy Zamawiajgcy uzna spetnienie warunku doswiadczenia inspektoréw nadzoru
poszczegdlnych branz poprzez petnienie funkgji inspektora nadzoru lub kierownika
budowy przy co najmniej 5 robotach budowlanych polegajgcych na budowie lub
przebudowie, rozbudowie. obiektu budowlanego.

Odgowiedé:

Przy ocenie spetnienia warunku opisanego w poz. 2 tabeli pkt. 6.3 siwz Zamawiajacy,
bedzie kierowat sie pojeciami zdefiniowanymi w ustawie — Prawo budowalne.

Zgodnie z art.3 pkt.6) ustawy Prawo budowlane, przez:

»budowe - nalezy przez to rozumiec wykonywanie obiektu budowlanego w okreslonym
miejscu, a takze odbudowe, rozbudowe, nadbudowe obiektu budowlanego.”

Zgodnie z powyzszg definicjg budowa obejmuje réwniez rozbudowg obiektu budowlanego
natomiast w definicji tEJ nie miesci sie przebudowa.

Pytanie:

hov



16, Dotyczy: warunku udziatu w postepowaniu w zakresie wiedzy i doswiadczenia, tj.

Wykonania w okresie ostatnich 3 lat co najmniej 2 zadari polegajgcych na wykonaniu
lub wykonywaniu kompleksowej ustugi nadzoru budowlanego inwestycji, w tym co
najmniej 1 polegajacej na budowie budynku o powierzchni uzytkowej co najmniej
3.000 mz2 i wartosci min. 15 000 000 PLN,

Za kompleksowy nadzdr Zamawiajacy uzna nadzér inwestorski obejmujacy facznie
co najmniej specjalnosci:
- konstrukcyjno-budowlang,
- drogowa,
- instalacyjng w zakresie sieci, instalacji i urzagdzeri cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych,
- instalacyjng w  zakresie sieci, inslafacji | urzadzeri elektrycznych
i elektroenergetycznych bez ograniczen.

Czy w celu wykazania spetnienia warunku w zakresie wiedzy i doswiadczenia,
Zamawiajgcy uzna wykazanie w okresie ostatnich 3 lat co najmniej 2 zadan
polegajacych na wykonaniu kompleksowej ustugi nadzoru budowlanego inwestycji
polegajacej na budowie budynku o powierzchni uzytkowej co najmniej 3.000 m2
I wartodci min. 15 0oo 000 PLN ( przy czym nadzér nie obejmowat specjalnosci
drogowej} i przedstawienie dodatkowo dwdch referencji na wykonanie kompleksowe;
ustugi nadzoru budowlanego inwestycji branzy drogowe;j.

Pragniemy zwrdcic uwage, ze w przypadku nadzoru inwestorskiego obiektéw kubaturowych
bardzo czesto nie wystepuje koniecznosé nadzoru w branzy drogowej, natomiast
wykonawca ktéry nadzorowat inwestycje kubaturowe oraz inwestycje drogowe posiada
doswiadczenie niezbedne do realizacji przedmiotowego zamdwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uzna, takze opisany w  siwz, warunek kompleksowego nadzoru
inwestorskiego za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze sie nalezytym wykonaniem lub
wykonywaniem w wymaganym okresie, co najmnie;j:

» 2 zadaniami, polegajagcymi na wykonaniu lub wykonywaniu nadzoru inwestorskiego
inwestycji, obejmujace] tacznie, co najmniej branze: :

*konstrukcyjno-budowlang,

*instalacyjng w zakresie sieci, instalacji i urzadzeni cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych i kanalizacyjnych,

* instalacyjng w zakresie sieci, instalacji i urzadzeri elekirycznych i elektroenergetycznych.

przy czym co najmniej 1 z tych zadar winno obejmowaé nadzér inwestorski inwestycji,
polegajacej na budowie budynku o powierzchni uzytkowej, co najmniej 3.000m?
i wartosci min. 15.000.000 PLN

oraz



» 2 zadaniami polegajacymi na nalezytym wykonaniu lub wykonywaniu nadzoru
inwestorskiego w branzy drogowe;j.

Wobec powyzszego Zamawiajacy dokonuje stosownej modyfikacji istotnych warunkéw
zamobwienia.

Pytanie:

17. Zgodnie z trescig pkt 13.4 SIWZ wynagrodzenie Wykonawcy ustugi jest
wynagrodzeniem ryczattowym. Zgodnie z trescig pkt 18.2 wers 2 SIWZ - Zamawiajgcy
przewiduje mozliwos¢ dokonania istotnych zmian zawartej umowy miedzy innymi:
terminu realizacji przedmiotu zaméwienia , gdy jest ona [zmiana] spowodowana
nastepstwem okolicznosci lezgcych po stronie Zamawiajacego...

Wobec powyzszego prosimy o wyjasnienie, czy za okolicznosci lezace po stronie
Zamawiajgcego, a powodujgce miedzy innymi wydtuzenie terminu realizacji ponosic
bedzie konsekwencje Wykonawca ustugi nadzoru poprzez darmowe $wiadczenie ustugi
hadzoru w wydtuzonym okresie realizacji? lub czy ustugi nadzoru w wydtuzonym okresie
realizacji bedg wykonywane na podstawie odrebnej umowy jako ustuga dodatkowa lub

uzupetniajgca?

OdpowiedZ:

Zgodnie z art. 632 § 1. Kodeksu Cywilnego: ,, Jezeli strony uméwily sie o wynagrodzenie
ryczaftowe, przyjmujacy zamdwienie nie moze 2adac podwyZszenia wynagrodzenia,
chociazby w czasie zawarcia urmowy nie mozna byfo przewidziec rozmiaru lub kosztéw
prac.”

Wykonawca, dziatajacy na rynku jako profesjonalista w stosunkach danego rodzaju, winien
tak skalkulowaé wynagrodzenie, aby uwzgledni¢ ryzyko zwigzane z wydtuzeniem procesu
inwestycyjnego.

Pytanie:
18. Prosimy o wyjasnienie czy Zmawiajacy wymaga, aby Wykonawca - w przypadku
podpisania umowy na przedmiotowe zamodwienie - zawart odrebng polise

ubezpieczeniows czy tez zamawiajacy zaakceptuje posiadana przez Wykonawce polise
w zakresie prowadzone] dziatalnosci, jesli spetnia ona wymogi okreslone w {4 ust. 4
Wzoru Umowy (Zatgcznik nr 6).

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. 3.2 opis przedmiotu zamdwienia oraz pkt. 16. 3 siwz przed podpisaniem
umowy z Zamawiajgcym, Wykonawca winien przediozy¢ Zamawiajgcemu aktualng,
optacong polise ubezpieczeniowg od odpowiedzialnosci cywilne] deliktowej
i kontraktowe] w wysokosci, co najmniej 100% wynagrodzenia Wykonawcy.

Tym samym Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy odrebnej polisy ubezpieczeniowe] w
wymienionym wyzej zakresie i wartosci.

Pytanie:
19. SIWZ Rozdziat 13 pkt. 13.5 - prosimy o podanie maksymalnej ilosci dni potrzebnych

Zamawiajagcemu na zatwierdzenie miesiecznych raportdw wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zobowigzuje sie do niezwlocznego zatwierdzania miesiecznych raportéw

Wykonawcy, o ktérych mowa w pkt. 13.5 siwz. Czas ten nie powinien by¢ dhuzszy niz 7 dni,



chyba ze jego tre$¢ bedzie wymagata dalszych wyjasnier. O zaistnieniu tych okolicznosci
Zamawiajgcy poinformuje Wykonawce.

Pytanie:

20. {3 ust, 3 Wzoru Umowy (Zatacznik nr 6) Prosimy o informac{:jq o ile moze zmienic sig
termin “realizacji inwestycji. Informacja ta pozwoli na dokonanie prawidtowego
oszacowania ceny ofertowej, Czas realizacji umowy w przypadku ustugi Inzyniera jest
czynnikiem kosztotwdérczym. Zamawiajacy nie powinien zrzucaé ryzyka wydtuzenia
terminu realizacji Inwestycji na Inzyniera jesli wydtuzenie nie jest z jego winy. Prosimy
rowniez o0 zmiang niniejszego zapisu ha nastepujacy:

»3. W przypadku wydtuzenia terminu realizacji inwestycji_z winy Wykonawcy nie

przystuguje mu z tego tytutu dodatkowe wynagrodzenie, ani roszczenia.”

Odpowied?:

Rozstrzygnigte wezesniej (odpowiedz na pytanie nr 12). Zamawiajacy nie wyraza zgody na

zmiane zapisuf3 ust, 3 Wzoru Umowy.

Pytanie:

21. Uprzejmie prosze o okreslenie, czy warunek zapisany w SIWZ w pkt. 3.2. zdanie
ostatnie na str. 5. o brzmieniu :

,Wykonawca bedzie zobowigzany ubezpieczy¢ kontrakt na cafy okres trwania umowy od

odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej do wysokosci 100 % wynagrodzenia

(ceny ofertowej brutto) i przedstawic przed podpisaniem umowy o udzielenie zamdwienia

aktualng i optacong polise ubezpieczeniows.”

Zamawiajgcy uzna za spetniony, gdy Wykonawca przedstawi przed podpisaniem umowy o

udzielenie zamdéwienia aktualng i opfacong polise ubezpieczenia od odpowiedzialnosci

cywilnej z tytutu catoksztattu prowadzonej przez siebie dziatalnodci na kwotg znacznie

wiekszg od wynagrodzenia brutto zamdwienia i zobowigze sie do utrzymywania tego

ubezpieczenia oraz optacania naleznych sktadek przez caly okres realizacji zamdwienia.

OdpowiedZ:

Rozstrzygniete wczesniej (odpowiedZ na pytanie nr 18).

Jednoczesnie zawiadamiam, iz zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp przedtuza sie termin sktadania
ofert do dnia: 06.02.2013 roku godz. 10:00. Tym samym termin otwarcia ofert wyznacza

sie na dzierl: 06.02.2013 roku godz. 1o:15.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajacego
zostato rozestane do wszystkich wykonawcow, ktérym przekazano SIWZ oraz na stronie

internetowe;j.

Zamawiajgcy
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OSWIADCZENIE

detyczy: ..post@powama przefargewega dla realizacji inwestycfi pn.; ,Budowa migdzy
ulicami Raciborskg a Koszarowg w Katowicach budynku dydaktyczno-ba-
dawczego i kulturalnego wraz z zagospodarawaniem ferent na oﬁ:van‘y park

form przestrzennyc

Ninigjszym oéwiadcza sie, Ze dokumentacja przekazana Inwestorowi, w celu za-
mieszczenia jej na stronie internetowej dla postepowaria przetargowego . w., jest kom-
pletna z punktu widzenia celu, ktéremu ma stuzyé. Oswiadczenie dotyczy materiatow przes
kazanych po zakoficzeniu prac: projektowych, uzupetnien wykonanych w trakcie pierwsze-
go postepowania przetargowego oraz materigiow: przekazanych w trakcie ninigjszego po-

stepowania przetargowego..
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